F. 99 ac iuribus Christianis magis consentaneum esse iudicamus, quam 
si ad ea, quae ab his omnibus aliena sunt, per alterutrum nostrum decur
ratur. In quo ut se Ser.tas v.ra tot ac tantis causis per nos adductis ac
commodet, postulamus. Quam etiam bene valere cupimus. Datum Cnishini 
die XXVII mensis Aprilis Anno domini M D L XVIIIO Regni nostri XXXIXO 

Sigismundus Augustus 
Re x 

In dorso: Ser.mae Principi, dominae Elizabethae, Dei gratia Angliae Fran
ciae, Hiberniae Reginae, fidei defensatrici, sorori et consan
guineae nostrae char.mae. 

Alia manu: 27 Aprii 1568. The K. of Pole to the Q. Ma.ty, towching the 
Com. granted to Wm. Martin for recovery of his dett. 

N. 59. 

Proconsules et consules Gedanenses 
ad Elizabetham reginam Angliae; 

Gedani, 8 Novembris, 1568 

rogant, ut plena libertas mercaturam cum Anglia exercendi eis restituatur. 
( orig. sigill.) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 100 Serenissima Potentissimaque Regina ac Domina Domina Clemen
tissima, R.li M.ti V. paratissima officia cum omnibus obsequendi atque 
gratificandi studiis, pro eo ac decet promptissime et reverenter deferimus. 

-75-

Ser. Regina, uti nihil ardentioribus votis exoptavimus, quam ut R.lis 
M.tas V., Iusticiae et aequitatis amantissima, iustissime considerato eius 
litis statu, ob quam naves nostratium per Angliam sequestratae fuerunt, 
non tantum eas una cum mercibus liberaret, sed pristinam etiam nostris 
civibus et mercatoribus in Anglia commeandi negociandique facultatem 
restitueret; ita sane illud tandem evenisse ex literis M.tis R.lis V. tertio 
Octobris Windesoriae datis, et ad tertium Novembris diem nobis redditis, 
incredibili cum laeticia cupidissime cognovimus, Eoque magis nunc nobis 
satisfactum putamus, quo maiori desiderio responsum Ma.tis V.rae ad 
nostras decimo Martii datas literas hactenus expectavimus. 

Quando vero M.ti V. R.li ita visum fuit, ut responsa Dominorum Con
siliariorum postillationis more annotata, et ad nos per Aldermannum 
Anzae Teutonicae missa vicem epistolae obtineret, in eo quoque acquies
cimus. 

F. 100 v N eque diffitemur reddita nobis iampridem esse ea ipsa res
ponsa, ad que si res ususque postularet, haberemus, quae optimo iure ad 
pleraque diluenda opponere possemus. 

Sed quoniam Re.lis M.tas V. edictum ad Guilhelmi Martini importu
nam Instantiam promulgatum, Ser.mi Poloniae Regis Domini nostri Cle
mentissimi respectu sic penitus aboleverit, ut dissoluto arresto, quo naves 
bonaque nostratium constricta tenebantur, Cives et mercatores nostros in 
fiorentissimo Angliae regno ea securitate morari et negociari velit, qua ante 
istius edicti promulgationem morati sunt, atque merces liberrime commu
tarunt; nos equidem illud relinquimus, et nunc tantum maximas Re.li M.ti 
V. agimus gratias, quod ex ingenita bonitate et conservandae per orbem 
Christianum tranquillitatis praeclara voluntate cuncta pristinae securitati 
atque libertati restituta esse voluerit. Eandem quantis possumus precibus 
orantes, ut non modo in eo erga hanc Civitatem affectu liberali planeque 
regio perseverare, sed etiam benigne concedere dignetur, Vt per Angliam 
nostris ea libertate, iure, privilegio, atque pacto vivere et mercaturam 
facere liceat, quo non tantum ante illud arrestationis edictum, Sed ante 1